
město Nový Jičín 
Městský úřad Nový Jičín 
Odbor rozvoje a investic 

 

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne: 

 
 

Naše č.j.: MUNJ-40996/2025/ORI-Ond Moravskoslezský kraj 

Spis. značka: ORI/102270/2021/Ond Odbor regionálního rozvoje a cestovního 
ruchu  

  28. října č. p. 2771/117 
Vyřizuje: Ing. Lenka Ondřejová 702 00 Ostrava 
Pracoviště: Masarykovo nám. 1/1  
Telefon: 556 768 251 

 

Mobil:   
E-mail: lenka.ondrejova@novyjicin.cz  
   
Datum: 09.04.2025  

 

ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 

Žádost o zmírnění podmínky pro poskytnutí dotace a o prodloužení lhůty k 
doložení dokladů o využití projektové dokumentace v rámci Smlouvy o 
poskytnutí dotace č. 03093/2022/RRC 

Vážení, 

mezi Moravskoslezským krajem jako poskytovatelem a městem Nový Jičín jako příjemcem 
byla dne 24.08.2022 uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje č. 03093/2022/RRC z programu na podporu přípravy projektové 
dokumentace 2022 na realizaci projektu „Revitalizace veřejného prostranství bývalého 
Horního nádraží v Novém Jičíně“, na základě níž byla městu poskytnuta dotace ve výši 
max. 399.900 Kč  

Na základě této smlouvy, město Nový Jičín splnilo podmínky související s účelem, na nějž 
byla dotace poskytnuta ve výši 293.304 Kč. Kompletní projektová dokumentace řešící 
revitalizaci veřejného prostranství bývalého Horního nádraží v Novém Jičíně byla předána 
a uhrazena  25.06.2024 s celkovou cenou 488.840 Kč vč. DPH, a to bylo kraji předloženo 
v rámci závěrečného vyúčtování dne 03.07.2024. 

Uzavřením této smlouvy se město Nový Jičín dále zavázalo k doložení dokladů o využití 
projektové dokumentace, a to nejpozději do 31.12.2025, a to prostřednictvím buď podané 
žádosti o dotaci do národních či evropských dotačních titulů nebo doložením kolaudačního 
souhlasu, v případě, že záměr by byl realizován z vlastních prostředků města.  

V této souvislosti poskytovatele dotace zdvořile žádáme o zmírnění podmínky pro 
poskytnutí dotace a o prodloužení lhůty k doložení dokladů o využití projektové 
dokumentace týkající se revitalizace veřejného prostranství bývalého Horního nádraží 
v Novém Jičíně. 

Důvodem žádosti je, že v rámci daného záměru město z vlastních prostředků aktuálně 
realizuje či v nejbližší době bude realizovat pouze část celkové revitalizace, která zahrnuje 
demolici dvou skladovacích objektů, výstavbu pumptrack parku s asfaltovým povrchem a 
chodníkového tělesa, pořízení mobiliáře a dále sadové a vegetační úpravy. Stavba by 
měla být dokončena a kolaudační rozhodnutí vydáno do 31.12.2025. Z finančních, 
provozních i stavebních důvodů byla celá revitalizace areálu bývalého vlakového nádraží 



Č.j.: MUNJ-40996/2025/ORI-Ond 

2 
 

rozdělena do více etap. Na poslední etapu revitalizace město intenzivně hledá vhodný 
dotační titul, ať už z národních či evropských fondů. Bohužel, ale náš záměr není 
v souladu s podmínkami dotačních výzev, které do této chvíle byly vyhlášeny a nesplňuje 
tak kritéria přijatelnosti a obáváme se, že ani do konce roku 2025 nebude vyhlášena 
adekvátní výzva, do které bychom mohli předložit tento záměr a splnit tak závazek 
vyplývající ze smlouvy o poskytnutí dotace.  V případě, že by v dohledné době žádný 
vhodný dotační titul nebyl vyhlášen, bude město připraveno realizovat poslední etapu 
revitalizace z vlastních zdrojů.  

S ohledem na tyto skutečnosti Váš žádáme o prodloužení lhůty stanovené v čl. V. odst. 3 
písm. r) smlouvy o poskytnutí dotace, a to do 31.12.2028. Věříme, že toto prodloužení 
nám umožní splnit podmínky, ke kterým jsme se uzavřením smlouvy zavázali. 

 

Pevně věříme ve vstřícnost poskytovatele a schválení naší žádosti. 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Václav Dobrozemský 
místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-04-09T13:53:56+0200


	



